
〇阪急神戸線 

「武庫之荘」駅から東に徒歩10分 

「塚口」駅から西に徒歩15分 

 
〇JR神戸線 

「立花」駅から徒歩20分 

 〇市バス  

「上ノ島」又は「東富松」から徒歩3分 

 ＊会場では駐車場を確保いたしておりません。 

＊お車での来場はご遠慮ください。 

 

ご来場当日は、本校で「みんなのサマーセ

ミナー」を開催しております。 

校門入り口付近で、案内係に「市尼フェス

タ」に参加することをお伝え頂き、各企画の

会場にお進みください。 

 

参加申込（21∼28日）は下記のQRコ

ードからお申し込みいただけます。ただ

し、定員に達した時点で終了いたしま

す。 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

    10:00-17:00 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8/5（土） 

市尼フェスタ実行委員会 



市尼フェスタ_クラブ体験一覧 

企 画 時 間 場 所 対 象 定 員 内 容 備 考 

ビーチバレー体験 

（女子バレーボール部） 

10:00～ 

11:30 
ビーチバレーコート 小・中学生 20名 

砂の上を裸足でレシーブ、トス、スパイ

ク 

ビーチバレーを楽しんでみよう！ 

雨天中止（小雨決行） 

畳で遊ぶ、柔道につながる運動 

（柔道部） 

10:00～ 

11:30 
本館６階 柔道場 

幼稚園児保護者 

小・中学生 
30名 

畳の部屋で、弾んで、転んで、 

運動しましょう！ 
 

バスケット体験 

（男子バスケットボール） 

14:00～ 

15:30 
北館4階 体育館 小・中学生 40名 

ボール遊びをしながら、 

リングへ向かってシュート！ 

体育館シューズをご持

参ください。 

体つくり運動・ストレッチ講座 

（水泳部） 

14:00～ 

15:30 

北館トレーニング室

２階 

幼稚園児保護者 

小・中学生 
30名 楽しく体を動かせるかな？ 

体育館シューズをご持

参ください。 

ソフトテニス体験 

（庭球部） 

14:00～ 

15:30 
テニスコート 小・中学生 40名 

オムニコートで、ソフトテニスを楽しん

でください！ 

出来れば、ラケット持

参願います。 

シャトル・ホームラン競争 

（ソフトボール部） 

14:00～ 

15:30 
サブグラウンド 

幼稚園児保護者 

小・中学生 

15:15 

最終 

シャトルや柔らかいボールを 

遠くへ打ちかえそう！ 
雨天中止（小雨決行） 

スピードガン・スイングスピードコンテスト 

         （野球部） 

15:30～ 

17:00 
グラウンド 小・中学生 

16:45 

最終 

スピードガンを使って、野球指数を測っ

てみよう！ 

出来れば、グローブ持

参願います。 

キックターゲット 

（サッカー部） 

15:30～ 

17:00 
サブグラウンド 

幼稚園児保護者 

小・中学生 

16:45 

最終 
サッカーボールを蹴ってみよう！ 雨天中止（小雨決行） 

陸上競技体験 中学生 

（陸上競技部） 15:30～ 

17:00 
グラウンド南西砂場 

中学生 30名 
ホップ、ステップ、ジャンプ！ 

陸上競技の楽しさを伝えます！ 
雨天中止（小雨決行） 

陸上競技体験 小学生 

（陸上競技部） 
小学生 

30名 

    

みんなのサマーセミナー 

と共催 

ラグビー部 ５日 ５限目15:40 グラウンド ラグビーを体験しよう！ 

女子バスケットボール部 ６日 ２限目11:00 北館体育館 バスケットボールの楽しさを知ってください！ 

＊幼稚園・小学生の参加については、保護者同伴でお願いいたします。 

＊スポーツ体験ができる、服装シューズでの参加と帽子やタオル等のご持参をお願いいたします。また、校舎内に入られる場合は、上履きをご持参願います。 

＊各ブースの混雑状況によってはお待ちいただく場合と定員打ち切る場合がありますのでご了承願います。 
 


